INDICAÇÃO Nº
2.454/2014

 ASSUNTO: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NA QUADRA DE AREIA, DO NÚCLEO RESIDENCIAL PORTO SEGURO, CONFORME ESPECÍFICA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que a implantação de iluminação pública, nos arredores da quadra de areia, do Núcleo Residencial Porto Seguro, situada a Rua Lucílio Tobias, verifica-se importante intervenção sócio esportiva, haja vista, visa proporcionar aos jovens da comunidade, maior integração e melhor qualidade de vida;

CONSIDERANDO ainda, que a presente solicitação atenderia a pedidos dos moradores do bairro, numa benfeitoria que, satisfatoriamente, tende a incentivar a prática esportiva, principalmente, aqueles jovens que estudam ou trabalham no período diurno.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, que providencie a IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NA QUADRA DE AREIA, DO NÚCLEO RESIDENCIAL PORTO SEGURO, conforme exposto.
SALA DAS SESSÕES, 12 DE NOVEMBRO DE 2014.

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS